[image: image1.jpg]

Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ

Тюхтетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.10.2014
	с. Тюхтет
	№ 374 -п

	О внесении изменений в постановление администрации Тюхтетского района от 14.10.2013 № 368-п «Об утверждении муниципальной программы Тюхтетского района «Развитие образования на территории Тюхтетского района на 2014-2016 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, Постановлением администрации Тюхтетского района от 09.08.2013 № 269-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Тюхтетского района Красноярского края, их формировании и реализации», руководствуясь статьей 30 Устава Тюхтетского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Тюхтетского района от 14.10.2013 № 368-п «Об утверждении муниципальной программы Тюхтетского района «Развитие образования на территории Тюхтетского района на 2014-2016 годы» следующее изменение:

1.1.Муниципальную программу «Развитие образования на территории Тюхтетского района на 2014-2016 годы» переименовать в муниципальную программу «Развитие образования на территории Тюхтетского района».

1.2.В Паспорте программы  строку 9 «Объемы и источники финансирования  Программы» читать:

Общий объем финансирования Программы на 2014 год – 193022,5 тыс.руб.

на 2015 год – 201255,7 тыс.руб.

на 2016 год – 201256,1 тыс.руб.
Источники финансирования Программы:

средства бюджета муниципального образования «Тюхтетский район» на 2014 г.-74640,00 тыс.руб., на 2015 г.-77322,8 тыс.руб., на 2016 г.-77322,8 тыс.руб., средства краевого бюджета - субвенции, субсидии (по согласованию) на 2014 г.-117673,9 тыс.руб., на 2015 г.-122951,2 тыс.руб., на 2016 г.-122951,6 тыс.руб.; средства федерального бюджета (по согласованию) на 2014 год – 708,7 тыс.руб.

Распределение планируемых расходов за счет средств районного бюджета (бюджета района) по мероприятиям и подпрограммам муниципальной программы представлен в приложении № 3 к Программе.

1.3. В Паспорте подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» строку 7 читать:

Подпрограмма финансируется за счет средств муниципального и краевого бюджета и внебюджетных источников.

Объем финансирования подпрограммы составит  тыс. рублей, в том числе:

2014 год –   179197,6 тыс. рублей;

2015 год –  186670,6  тыс. рублей;

2016 год –    186671,0 тыс. рублей

1.4. В Паспорте подпрограммы 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в сфере образования» строку 7 читать:

Подпрограмма финансируется за счет средств муниципального, краевого и федерального бюджета и внебюджетных источников.

Объем финансирования подпрограммы составит

тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 13824,9   тыс. рублей;

2015 год – 14585,1  тыс. рублей;

2016 год –  14585,1  тыс. рублей.

1.5. В наименовании Приложения № 4 к муниципальной Программе  читать:

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание (выполнение) муниципальных услуг(работ)  муниципальными бюджетными образовательными учреждениями по муниципальной  программе Тюхтетского района «Развитие образования Тюхтетского района»
1.6. В наименовании Приложения №1 к подпрограмме 1 читать:

«Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования», реализуемой в рамках муниципальной программы».

1.7. В наименовании Приложения №1 к подпрограмме 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в сфере образования» читать:

«Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в сфере образования», реализуемой в рамках муниципальной программы «Развитие образования Тюхтетского района»

2. Приложение № 2 к подпрограмме 1«Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» изложить в редакции согласно приложению.

3.Приложение № 2 к подпрограмме 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в сфере образования» изложить в редакции согласно приложению.
4. Приложение № 3 к муниципальной программе «Развитие образования Тюхтетского района» изложить в редакции согласно приложению.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Тюхтетского района по экономике и финансам (Е.А. Кориш).

6. Опубликовать настоящее постановление в газете "Голос Тюхтета" и разместить на официальном сайте администрации района.

7. Постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Голос Тюхтета».

Глава района                                                                  Г.П. Дзалба